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Eerdere besluitvorming

Samenvatting Drie keer per jaar wordt aan de raad gerapporteerd over de
afthandeling van de aanvaarde moties. Bijgevoegd is het overzicht
van moties waarbij de raad wordt voorgesteld de moties als afgedaan
te beschouwen.

Bijlagen 1. Overzicht van afgedane moties
2. Overzicht van nog openstaande moties




Raadsbesluit
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2022-097799

De raad van de gemeente Zoetermeer;
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 november 2022

besluit

1. Onderstaande moties als afgedaan te beschouwen:

Nummer
1902-04
1907-07
1907-14A
1911-23
2007-01
2007-04
2007-06
2009-10
2011-04
2011-28
2012-03
2012-04
2012-05
2012-06
2101-10
2105-01
2105-15
2106-01
2106-09
2106-12
2106-27
2106-54
2106-56
2109-01
2109-02
2110-06
2111-02
2111-03A
2111-06
2111-07
2111-13
2111-15A
211117
2111-18A
2111-22
2111-23
2111-26
2111-28
2111-34A
2112-07
2112-08

Titel

Stadsstraat Afrikaweg veilig en innovatief

Nog geen algoritmes toepassen bij opsporing fraude

Zeg Ja tegen de Ja-Ja sticker

Verkenning aanbod Associate-degree opleidingen in Zoetermeer
De raad wil niet gedwongen worden de stad kapot te bezuinigen
Blijven betrekken omwonenden

Het Momentenbos

RES als aanjager Zoetermeerse werkgelegenheid

Groen licht voor fietsers

Burgervoogd

Jong geleerd oud gedaan ook bij afvalscheiding!

Opties aantal aanbiedingen restafval door ouderen
Overgangsperiode inzamelfrequentie restafval

Babyluier recycle-initiatief gewenst!

Overleg met bedrijfsleven bij aanleg zonnepanelen op daken
‘Zonder geld geen gemeenten’ indienen op ALV van VNG
Overzicht van woningen in het jaarverslag

Brief Raden in Verzet naar Kabinetsformatie

Thema'’s, hoofdlijnen, mechanismen en pijlers — geef samenhang aan
Doe mee(r) met techniek

ledereen doet mee aan coronaherstel

Containertuintjes

MV X

Bevolkingsonderzoek borstkanker

Behoud Langeland en OC voor en in Zoetermeer

Alternatief voor laadkabels over de stoep

Samenwonen met behoud van bijstandsuitkering
Gemeenten vertrouwen elkaar

Regels voor deelmobiliteit in Zoetermeer

AandeBak garantie

Proactieve aanpak energiearmoede

Meer maatwerk bij kostendelersnorm

In kaart brengen energiearmoede Zoetermeer

Sportieve activiteit voor jongeren

Woonplicht of woonrecht

Maak ruimte voor stille studieruimte

Herdenkingsboom voor Zoetermeerders die zijn getroffen door corona
Gebruik studenten bij aanpak leerachterstanden

Jeugdlintje

Motie bij agendapunt 7m raad 20 december 2021

Gemeente Zoetermeer steunt bewoners en ondernemers



2201-03 Mogelijkheden strenger optreden tegen dierenmishandeling
2201-05 Zoetermeerse visserij loodvrij

2202-06 Samen bouwen aan herstel van vertrouwen
2206-14 Maak werk van het wegwerken

2206-27 Instandhouding Biebs op school

2206-38 Leerplichtpreventie aan de voordeur
2206-42 Bestrijden van Ratten

2206-47A Lage aangiftebereidheid

2206-56 De wijkagent beter bekend

2207-02 Volwaardig ziekenhuis behouden

2207-03 Second opinion

2207-04 Brandbrief Tweede Kamer

2. Het overzicht van nog openstaande moties vast te stellen.
Dit besluit treedt in werking twee weken na de bekendmaking daarvan. Tenzij over dit besluit

een inleidend verzoek tot het houden van een referendum wordt gedaan.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad op 30 januari 2023

de griffier, de voorzitter,

drs. R. Blokland MCM drs. M.J. Bezuijen



Toelichting

Probleemstelling en kader

Inleiding

Drie keer per jaar wordt aan de raad gerapporteerd over de afhandeling van de aanvaarde
moties. Bijgevoegd is het overzicht van moties waarbij de raad wordt voorgesteld de moties als
afgedaan te beschouwen.

Beoogd effect

De moties worden definitief afgedaan.

Voorstel/lkeuzemogelijkheden/risico’s

1. Onderstaande moties als afgedaan te beschouwen:

Nummer
1902-04
1907-07
1907-14A
1911-23
2007-01
2007-04
2007-06
2009-10
2011-04
2011-28
2012-03
2012-04
2012-05
2012-06
2101-10
2105-01
2105-15
2106-01
2106-09
2106-12
2106-27
2106-54
2106-56
2109-01
2109-02
2110-06
2111-02
2111-03A
2111-06
2111-07
2111-13
2111-15A
211117
2111-18A
2111-22

Titel

Stadsstraat Afrikaweg veilig en innovatief

Nog geen algoritmes toepassen bij opsporing fraude

Zeg Ja tegen de Ja-Ja sticker

Verkenning aanbod Associate-degree opleidingen in Zoetermeer
De raad wil niet gedwongen worden de stad kapot te bezuinigen
Blijven betrekken omwonenden

Het Momentenbos

RES als aanjager Zoetermeerse werkgelegenheid

Groen licht voor fietsers

Burgervoogd

Jong geleerd oud gedaan ook bij afvalscheiding!

Opties aantal aanbiedingen restafval door ouderen
Overgangsperiode inzamelfrequentie restafval

Babyluier recycle-initiatief gewenst!

Overleg met bedrijfsleven bij aanleg zonnepanelen op daken
‘Zonder geld geen gemeenten’ indienen op ALV van VNG
Overzicht van woningen in het jaarverslag

Brief Raden in Verzet naar Kabinetsformatie

Thema'’s, hoofdlijnen, mechanismen en pijlers — geef samenhang aan
Doe mee(r) met techniek

ledereen doet mee aan coronaherstel

Containertuintjes

MV X

Bevolkingsonderzoek borstkanker

Behoud Langeland en OC voor en in Zoetermeer

Alternatief voor laadkabels over de stoep

Samenwonen met behoud van bijstandsuitkering
Gemeenten vertrouwen elkaar

Regels voor deelmobiliteit in Zoetermeer

AandeBak garantie

Proactieve aanpak energiearmoede

Meer maatwerk bij kostendelersnorm

In kaart brengen energiearmoede Zoetermeer

Sportieve activiteit voor jongeren

Woonplicht of woonrecht



2111-23 Maak ruimte voor stille studieruimte

2111-26 Herdenkingsboom voor Zoetermeerders die zijn getroffen door corona
2111-28 Gebruik studenten bij aanpak leerachterstanden

2111-34A Jeugdlintje

2112-07 Motie bij agendapunt 7m raad 20 december 2021

2112-08 Gemeente Zoetermeer steunt bewoners en ondernemers
2201-03 Mogelijkheden strenger optreden tegen dierenmishandeling
2201-05 Zoetermeerse visserij loodvrij

2202-06 Samen bouwen aan herstel van vertrouwen

2206-14 Maak werk van het wegwerken

2206-27 Instandhouding Biebs op school

2206-38 Leerplichtpreventie aan de voordeur

2206-42 Bestrijden van Ratten

2206-47A Lage aangiftebereidheid

2206-56 De wijkagent beter bekend

2207-02 Volwaardig ziekenhuis behouden

2207-03 Second opinion

2207-04 Brandbrief Tweede Kamer

2. Het overzicht van nog openstaande moties vast te stellen.

Argumenten

1.1 Verplichting uit Reglement van orde

Ingevolge artikel 31, lid 5 van het Reglement van orde van de raad van de gemeente
Zoetermeer, wordt de afhandeling van de moties drie maal per jaar - in februari, juni en oktober
- aan de raad voorgelegd in overzichten van afgedane moties en nog openstaande moties. De
raad is dan in de gelegenheid al dan niet in te stemmen met de afdoeningen van de moties en
nadere inlichtingen te vragen over de voortgang van de moties.

Kanttekeningen
Geen kanttekeningen.

Financién
Niet van toepassing.

Controleprotocol
Niet van toepassing.

Samenspraak en Communicatie
Niet van toepassing.

Duurzaamheid
Niet van toepassing.

Toegankelijkheid en bruikbaarheid voor gehandicapten
Niet van toepassing.

Rapportage en evaluatie
Niet van toepassing.



